

(expleo)**Expleo Solutions Limited**

Registered Office: 16A, Sixth Floor, Prince Infactory II, No. 283/3 & 283/4, Rajiv Gandhi Sabli (OMR), Kandanchavod, Chennai - 600 096, India, **Phone:** +91 44 4392 3200, **Website:** <https://investors.expleo.com/>
CIN: L6402TN1998PLC066604

NOTICE OF POSTAL BALLOT AND E-VOTING INFORMATION

NOTICE is hereby given that the Company is seeking approval of its Members by way of Special Resolution for appointment of Mr. Prashant Eknath Bramhankar (DIN 07439819) as Whole-time Director & Chief Operating Officer (Key Managerial Personnel) of the Company for a period of 3 years from April 1, 2023 to March 31, 2026 as approved by the Board of Directors of the Company at its meeting held on Tuesday, April 11, 2023 through Postal Ballot which also includes voting by electronic means (e-voting).

In compliance with General Circular Nos. 14/2020 dated April, 8, 2020, 17/2020 dated April 13, 2020, 20/2020 dated May 5, 2020, 22/2020 dated June 15, 2020, 33/2020 dated September 28, 2020, 39/2020 dated December 31, 2020, 10/2021 dated June 23, 2021, 20/2021 dated December 8, 2021 and 3/2022 dated May 5, 2022, 10/2022 & 11/2022 dated December 28, 2022, issued by the Ministry of Corporate Affairs, Government of India (the "MCA Circulars"), the Members of the Company are hereby informed that the Company has completed transmission of Postal Ballot Notice along with explanatory statement on May 19, 2023 pursuant to Section 110 of the Companies Act, 2013 read with Rule 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 only through electronic mode to those Members whose e-mail addresses are registered with the Company/Depositories and whose names are recorded in the Register of Members/Beneficial Owner of the Company maintained by the Depositories as on Friday, May 12, 2023 ("Cut-off date").

The Notice of Postal Ballot is available on the website of the Company (<https://investors.expleo.com/>), Central Depository Services (India) Limited ("CDSL") (www.evotingindia.com) and on the websites of stock exchanges where the equity shares of the Company are listed i.e. National Stock Exchange of India Limited (www.nseindia.com) and BSE Limited (www.bseindia.com).

The Members are provided with the facility to cast their votes on - resolution set forth in the Postal Ballot Notice using electronic voting systems. The Company has engaged the services of Central Depository Services (India) Limited ("CDSL") to provide e-voting facility to its Members.

The remote e-voting shall commence on Monday, May 22, 2023, 09:00 a.m. (IST) and ends on Tuesday, June 20, 2023, 5:00 p.m. (IST). The e-voting module shall be disabled by the CDSL thereafter. Voting rights of the Members shall be in proportion to the shares held by them in the paid-up equity share capital of the Company as on Cut-off date. The communication of the assent or dissent of the Members would take place only through the remote e-voting system. Only those Members whose names are recorded in the Register of Members or Register of Beneficial Owner of the Company maintained by the Depositories as on the cut-off date will be entitled to cast their votes by remote e-voting. Once the vote on the resolution is cast by the Members, he/she shall not be allowed to change it subsequently. A person who is not a Member as on the Cut-off date should treat this Notice for information purpose only.

Members who have not updated their e-mail address are requested to register the same with the Depository through their Depositories participant and /or by writing to Company's Registrar and Share Transfer Agent, Cameo Corporate Services Limited ("RTA") at investor@cameoindia.com in respect of shares held by them in electronic/Physical form.

The remote voting by electronic means shall not be allowed beyond Tuesday, June 20, 2023, 5:00 p.m. Members who have not received Postal Ballot Notice by e-mail, may send an e-mail to Company at investor.expleosol@expleogroup.com or write to Company's Registrar and Share Transfer Agent at Cameo Corporate Services Limited, Registrar and Transfer Agents, 'Subramanian Building', No.1, Club House Road, Chennai - 600 002, Email: investor@cameoindia.com or download the same from the Company's website at (<https://investors.expleo.com/>).

In case of any queries relating to e-voting, you may refer Help & FAQ section of www.evotingindia.com (CDSL Website). For any queries connected with voting by Postal Ballot (including e-voting) contact Ms. Komala, Senior Manager, Cameo Corporate Services Limited, "Cameo", Email: investor@cameoindia.com, Tel: +91 044 - 2846 0390 / 044 - 4002 0700.

The results of the Postal Ballot will be announced by the Chairman / Managing Director & CEO / Director on Thursday, June 22, 2023 at 5:00 p.m. at the Registered Office of the Company. The results along with the Scrutinizer Report will be posted on the Company's website at <https://investors.expleo.com/> and website of CDSL (www.evotingindia.com) and on the websites of National Stock Exchange of India Limited (www.nseindia.com) and BSE Limited (www.bseindia.com).

**For and behalf of Board of Directors
Expleo Solutions Limited**

Place: Chennai
Date: May 20, 2023

**Balaji Viswanathan
Managing Director and CEO**

(expleo)

எக்ஸ்பிளியோ சொல்யூஷன்ஸ் லிமிடெட்

பதிவு அலுவலகம்: 09, 0-வது தளம், பிளின்ஸ் இல்போசிட்டி II, எண். 283/3 மற்றும் 283/4, ராஜீவ் காந்தி நகரம் (OMR), கந்தளம்வாடி, சென்னை-600 080, இந்தியா
 *Phone: + 91 44 43923200 * Website: <https://investors.expleo.com/>
 * CIN:L64202TN1998PLC066604

அஞ்சல் வாக்குப்பதிவு மற்றும் மின்-வாக்களிப்பு தகவல் பற்றிய அறிவிப்பு

யின்னாறு முறையில் (மின்-வாக்களிப்பு) வாக்களிப்பது உள்பட அஞ்சல் வாக்கெடுப்பின் மூலம் செய்வாக்கிழமை, ஏப்ரல் 11, 2023 அன்று நடைபெற்ற கூட்டத்தில் திழுவனத்தில் இயக்குநர்கள் குழுவால் அங்கீகரிக்கப்பட்டது. திரு. பிரசாந்த் கந்தாந் பிரிண்ட்ஸ் (DIN 07439819) அவர்களை ஏப்ரல் 1, 2023 முதல் மார்ச் 31, 2020 வரையிலான 3 ஆண்டுகளுக்கு திழுவனத்தில் முழு நேர இயக்குநர் மற்றும் தலைமை இயக்க அதிகாரி (முக்கிய நிர்வாகப் பணியாளர்)யாக நியமனம் செய்ய சிறப்புத் தீர்மானத்தில் மூலம் திழுவனம் அதன் உறுப்பினர்களின் ஒப்புதலைப் பெறுகிறது என்று இதன்மூலம் அறிவிப்பு வழங்கப்படுகிறது.

இந்திய அரசின் உட்பெளி விவகாரங்கள் துறை அமைச்சரத்தினால் வெளியிடப்பட்ட ஏப்ரல் 8, 2020 தேதியிட்ட பொது சந்தர்ப்பக் கணம், 14/2020, ஏப்ரல் 18, 2020 தேதியிட்ட 17/2020, மே 5, 2020 தேதியிட்ட 20/2020, ஜூன் 15, 2020 தேதியிட்ட 22/2020, செப்டம்பர் 28, 2020 தேதியிட்ட 33/2020, டிசம்பர் 31, 2020 தேதியிட்ட 39/2020, ஜூன் 23, 2021 தேதியிட்ட 10/2021, டிசம்பர் 8, 2021 தேதியிட்ட 20/2021 மற்றும் மே 5, 2022 தேதியிட்ட 3/2022, டிசம்பர் 28, 2022 தேதியிட்ட 10/2022 மற்றும் 11/2022 ("எம்.சி.சு சந்தர்ப்பக்கடை")-ன்படி, இதன்மூலம் திழுவனத்தில் உறுப்பினர்களுக்கு அறிவிக்கப்படுவது யாதெனில், திழுவனங்கள் உட்பட, 2013ல் பிரிவு 110 மற்றும் திழுவனங்கள் (மேலாண்மை மற்றும் நிர்வாகம்) விதிகள், 2014ல் விதி 22ன்படி, வெளிக்கிழமை, மே 12 2023 ("எட். ஆப் தேதி") அன்று உட்பெளி/டெபாசிட்டரினில் யின்னாறால் முவரிக்கணப் பதிவு செய்த உறுப்பினர்கள் மற்றும் திழுவனத்தில் உறுப்பினர் பதிவேடு/டெபாசிட்டரினில் பராமரிக்கப்படும் திழுவனத்தில் தகவல் பங்கும் உரிமையாளர் பதிவேட்டில் உள்ளுள்ள பெயர்களில் உள்வாக்களுக்கு யின்னாறு முறையில் மட்டும் விளக்க அறிக்கையுடன் அஞ்சல் வாக்கெடுப்பு அறிவிப்பு மே 19, 2023 அன்று திழுவனம் அனுப்பியுள்ளது.

அஞ்சல் வாக்கெடுப்பு குறித்த அறிவிப்பு திழுவனத்தில் இணையதளம் (<https://investors.expleo.com/>), சென்ட்ரல் டெபாசிட்டரி என்சைஸ் (இந்தியா) லிமிடெட். ("சிட்எஸ்எல்") (www.evotingindia.com) மற்றும் திழுவனத்தில் பங்கு பங்குடன் பட்டியலிடப்பட்டுள்ள பங்குச் சந்தைகள் அடங்கலான தேடினல் ஸ்டாக் எக்ஸ்சேஞ்சு ஆப் இந்தியா லிமிடெட். (www.nseindia.com) மற்றும் பிஎஸ்பி லிமிடெட். (www.bseindia.com) இணையதளங்களிலும் கிடைக்கிறது.

யின்னாறு வாக்குப்பதிவு முறைகளால் பயன்படுத்தி அஞ்சல் வாக்குச் சீட்டில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள தீர்மானத்தில் யீது உறுப்பினர்கள் வாக்களிக்க வசதி செய்யப்பட்டுள்ளது. திழுவனம் அதன் உறுப்பினர்களுக்கு மின்-வாக்களிக்கும் வசதியை வழங்க சென்ட்ரல் டெபாசிட்டரி என்சைஸ் (இந்தியா) லிமிடெட். ("சிட்எஸ்எல்") சேவையில் ஈடுபட்டுள்ளது.

தொலைநூர் யின்னாறு வாக்குப்பதிவு திட்டம், மே 22, 2023 அன்று மாலை 09.00 மணிக்கு (இந்திய நேரப்படி) தொடங்கி செய்வாக்கிழமை ஜூன் 20, 2023 அன்று மாலை 5.00 மணிக்கு இந்திய நேரப்படி முடிவடையும். அதன் பிறகு யின்வாக்களிப்பு தொகுதி சிடிஎஸ்எல்-வினால் முடிக்கப்படும், உறுப்பினர்களின் வாக்களிக்கும் உரிமையானது. எட்.ஆப் தேதியின்படி திழுவனத்தில் செலுத்தப்பட்ட எக்ஸிட் பங்கு மூலதனத்தில் அவர்கள் வைத்திருக்கும் பங்குகளின் விகிதத்தில் இருக்கும், உறுப்பினர்களின் ஒப்புதல் அல்லது மறுப்புத் தொடர்பு தொலைநூர் யின்னாறு வாக்குப்பதிவு முறை மூலம் மட்டுமே நடைபெறும். எட்.ஆப் தேதியின்படி திழுவனத்தில் உறுப்பினர்களின் பதிவேடு அல்லது டெபாசிட்டரினில் பராமரிக்கப்படும் தகவல் பங்கும் உரிமையாளரின் பதிவேட்டில் பெயர்கள் பதிவு செய்யப்பட்ட உறுப்பினர்களுக்கு மட்டுமே தொலைநூர் யின்னாறு வாக்குப்பதிவு மூலம் வாக்களிக்கும் உரிமை உள்ளது. தீர்மானத்தில் யீதான வாக்கெடுப்பு உறுப்பினர்களால் அங்கீகரிக்கப்பட்டவுடன், அவர்/அவள் யின்னாறு அறை மாற்ற அனுமதிக்கப்பட மாட்டார், எட்.ஆப் தேதியின்படி உறுப்பினரை இல்லாத ஒருவர் இந்த அறிவிப்பு தகவல் நோக்கத்திற்காக மட்டுமே கையாள் வேண்டும்.

தங்கள் யின்னாறால் முவரிக்கணப் புதுப்பிக்காத உறுப்பினர்கள், தங்கள் டெபாசிட்டரி பங்கேற்பாளர் மூலம் டெபாசிட்டரினில் பதிவு செய்யுமாறு கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறார்கள். அல்லது திழுவனத்தில் பதிவாளர் மற்றும் பங்கு பரிமாற்ற முகவர், மேயியோ ஈர்ப்புரேட். என்சைஸ் லிமிடெட். ("RTA") க்கு Investor@oameoindia.com-ல் யின்னாறு/வசதி வழங்கியல் அவர்கள் வைத்திருக்கும் பங்குகளால் பற்றி எழுவலாம்.

செய்வாக்கிழமை ஜூன் 20, 2023 அன்று மாலை 5.00 மணிக்கு மேல் யின்னாறு முறையில் தொலைநூர் யின்னாறு வாக்குப்பதிவு அனுமதிக்கப்படாது. யின்னாறால் மூலம் அஞ்சல் வாக்குச் சீட்டு அறிவிப்பைப் பெறாத உறுப்பினர்கள், திழுவனத்திற்கு Investor.expleo@expleogroup.com என்ற யின்னாறால் முவரிக்கிழமை யின்னாறால் அனுப்பலாம் அல்லது திழுவனத்தில் பதிவாளர் மற்றும் பரிமாற்ற முகவர், மேயியோ ஈர்ப்புரேட். என்சைஸ் லிமிடெட். ("ஆர்டிஎன்"), "எப்ரமணியன் பிஸ்டி", எண்.1, கிளப் ஹவுஸ் ரோடு, சென்னை 600 002 யின்னாறால் Investor@oameoindia.com க்கு எழுவலாம் அல்லது திழுவனத்தில் இணையதளத்திலிருந்து (<https://investors.expleo.com/>) அறைப் பதிவிதக்கம் செய்து கொள்ளலாம்.

யின்-வாக்களிப்பு தொடர்பான ஏதேனும் கேள்விகள் இருந்தால், www.evotingindia.com (சிட்எஸ்எல் இணையதளம்)ல் உதவி & அடிக்கடி கேட்கப்படும் கேள்விகள் பகுதியைப் பார்க்கலாம். அஞ்சல் வாக்கு மூலம் வாக்களிப்பு தொடர்பான கேள்விகளுக்கு (யின்னாறு வாக்களிப்பு உட்பட) Mr. மேலாண், முதுதலை மேலாண், மேயியோ ஈர்ப்புரேட். என்சைஸ் லிமிடெட்., "மேயியோ", யின்னாறால்: Investor@oameoindia.com, தொலைபேசி: +91 044 - 2846 0390/044-4002 0700ல் அணுகலாம்.

அஞ்சல் வாக்கெடுப்பின் முடிவுகள் விவரங்கிழமை, ஜூன் 22, 2023 அன்று மாலை 5.00 மணிக்கு தேர்வுகள்/ நிர்வாக இயக்குநர் மற்றும் சிஇஓ/ இயக்குநரால் திழுவனத்தில் பதிவு அலுவலகத்தில் அறிவிக்கப்படும். ஆய்வாளர் அறிக்கையுடன் முடிவுகள் திழுவனத்தில் இணையதளம் <https://investors.expleo.com/> மற்றும் சிட்எஸ்எல் இணையதளம் (www.evotingindia.com), தேடினல் ஸ்டாக் எக்ஸ்சேஞ்சு ஆப் இந்தியா லிமிடெட். இணையதளம் (www.nseindia.com) மற்றும் பிஎஸ்பி லிமிடெட். (www.bseindia.com)யும் வெளியிடப்படும்.

இயக்குநர்கள் குழு சார்பாக எக்ஸ்பிளியோ சொல்யூஷன்ஸ் லிமிடெட்.

இடம்: சென்னை
 தேதி : மே 20, 2023
 பாலாஜி விஸ்வநாதன்
 நிர்வாக இயக்குநர் மற்றும் சிஇஓ